



ADDENDUM #1

ITB NUMBER: 2015044-PW-B

Cab & Chassis w/ New Sewer & Catch Basin Cleaner & De-Watering System ITB

DATE: April 8, 2015

TO: All Potential Bidders

City of Harrisonburg's Cab & Chassis w/ New Sewer & Catch Basin Cleaner & De-Watering System ITB, is modified as follows:

1. Question: For the specifications regarding Hose Reel, H4: The spec describes a ¾" hose but the water pump earlier in the spec, B1 is an 80 GPM at 2500 PSI. This uses 1" hose only. Does the City want ¾" OR 1" hose? If 1", need to change the hose to 1" or if you want ¾", then please change B1 to 60 GPM at 3000 PSI, which works with ¾" hose.

Answer: The ¾" hose is needed. Specification B1. shall be changed to read:

"Minimum continuous rating of ~~80~~ **60 GPM** at ~~2500~~ **3000 PSI**."

2. Question: For the specifications regarding Hose Reel, H6: Vaccon uses a manual pivot to move front hose reel if truck cannot be started. We do not require or use a 12 volt power pack. Hoping the City can insert some language such as, "If truck chassis cannot be started, a system must be used to pivot or articulate the reel out of the way of the hood." H7 pretty much describes the system.

Answer: Specification H6. shall be changed to read:

"The reel frame must ~~be~~ **have a system that is** capable of pivoting ~~down~~ to allow for the tilting of the hood ~~by us of an electric over hydraulic system powered by a 12 volt DC power pack in the instance the truck chassis cannot be started.~~"

3. Question: For the specifications regarding Nozzles, L1, L2, & L3: If you go with a 1" system, please change from ¾" to 1".

Answer: The ¾" nozzle will be needed, to go with hose (see #1 above).

4. Question: We do not have an office in Virginia. Sales for this territory are handled from our Corporate Office. Do I need a registered agent in Virginia to submit an offer for the ITB/RFP 2015044-PW-B?

Answer: No, you do not need to have a Virginia registered agent in order to respond.

All other requirements, terms and conditions of the ITB remain unchanged.

Addendum page must be signed and returned with your bid to acknowledge receipt of this addendum.

Authorized Signature

By: Pat Hilliard, CPPB
Procurement Manager